第 235回競技委員会議事録

1. 日 時：2015年 7月 1日（水）18時 00分～ 20時 15分
2. 会 場：連盟本部事務局
3. 出席委員：

競技委員会：委員総数 12、定足数 8、出席 12（内委任状 2）で成立。
寺本直志委員長
斉藤千鶴乃、山後秀幸、西田博、吉田正、正村祐一、仲村篤志
委任状：佐々部君敏、林伸之、古田一雄
欠 席：競技会事業担当業務執行理事、西田奈津子

オブザーバー：鈴木正人

4. 議事の経過及び結果：寺本直志委員長を議長に議事を逐一審議した。

第 1号議案 競技会運営規則・試合要項に関するワーキンググループの報告
(1)競技会運営規則・試合要項に関するワーキンググループの山後秀幸グループ長よりワーキ
ングループでの検討内容の説明があった。

(2)全国地域別選手権関東予選フライト Aの試合形式に関して以下の検討の説明があった。
○一日目は 2セッションのスイスチームの一次予選を行う。
○二次予選に対する予選通過数は下記のとおりとする。

一次予選チーム数 二次予選通過チーム数
9～ 12 8チーム
13～ 16 12チーム
17～ 20 16チーム
21～ 24 20チーム
25～ 28 24チーム
29～ 32 28チーム
33チーム以上 32チーム

○決勝戦はより強いチームを選抜する目的で 2セッションで行う。
○日程は一次予選を含め 4日間を原則とし 1日 2ラウンド行う。
8チーム 全日程 3日間、準決勝 1セッション
12、16チーム 準決勝 2セッション
20、24、28、32チーム 準決勝 1セッション

○決勝においてスクリーンは使用しない。
(3)上記報告を検討の結果承認した。
(4)失格、クオリファイに関する問題点を改めて共有し、海外での対応を調査の上改めて検討す
ることが報告された。

第 2号議案 その他議案
(1) クラブディレクターの承認について事務局から報告があった。

松尾 朱美 207715 C-01066 福岡県
本間 容子 213998 C-01067 神奈川県
福嶋 涼子 216775 C-01068 東京都
原田 裕己 217662 C-01069 東京都
佐野 正 78742 C-01070 北海道
山岡 哲志 152411 C-01071 北海道
西谷 洋子 168663 C-01072 北海道
助川 徳子 210203 C-01073 神奈川県
坂本 治子 211862 C-01074 福岡県
谷 幸子 87108 C-01075 北海道
西沢 憲司 151104 C-01076 東京都

(2) 上告が 3件報告された。

次回競技委員会は 2015年 9月 2日（水）18時 00分からの開催を予定する。

以 上